
1 
 

Protokół Nr 178/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 12 marca 2024 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1 o godzinie 8:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik   - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2024. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Miasta i Gminy Łasin.  

9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 



2 
 

10. Zakończenie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  

5 na 5 Członków Zarządu.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 12 marca 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

 Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku 

posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024. 

Uchwała Nr 178/14/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 



3 
 

1.  Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy konieczna jest zmiana przeznaczenia środków na 

remont drogi relacji Boguszewo-Czeczewo, czy jest możliwość zrobienia przetargu mając już 

zabezpieczoną kwotę. Tłumacząc swoje pytanie, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że 

przesuwając środki na to jedno zadanie, na pozostałe sześć wpisanych kwota jest zmniejszana,  

w związku z czym pozostaje średnio 550 tys. zł na daną drogę. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że postępowanie 

przetargowe można zawsze ogłosić, jednak nie będzie można go zakończyć w momencie braku kwoty 

na pokrycie wartości zadania. Dodał, że wartość kosztorysowa tego zadania jest taka, jak  

w proponowanej zmianie. Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że zadań przetargowych na 

bieżący rok jest jeszcze dużo, które wymagają dużo czasu na przygotowanie. Dodał, że obecnie nie ma 

żadnych informacji dotyczących kwestii możliwych dofinansowań na wszystkie propozycje 

znajdujące się w budżecie. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że przewidywano możliwość złożenia wniosku  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał, że aktualnie niewiadomo jaki będzie 

regulamin i czy zadania będą możliwe do złożenia wstecz – być może nie będzie możliwości 

włączenia tej inwestycji do dofinansowania.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, iż jeszcze nie został ogłoszony nabór wniosków, natomiast jeśli 

nabór wniosków będzie umożliwiał refundację kosztów poniesionych w danym roku, czyli w roku 

składania wniosków, to taki wniosek zostanie złożony. Odnosząc się do kwestii podziału powiedział, 

że omawiana droga znajduje się również w gminie Radzyń Chełmiński, więc odcinek nie powinien 

być remontowany tylko w gminie Gruta. Dodał, że w przypadku braku otrzymania dofinansowania, 

należy wybrać drogi do remontu na terenie gmin, w których należy zrekompensować braki inwestycji.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że ten temat był już omawiany i wszyscy 

opowiedzieli się pozytywnie. Powiedział, że w wielu kwestiach podejmowane jest ryzyko i czasem się 

ono opłaca, a czasem nie.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że trzeba skupić się na działaniu w czasie trwania 

całej kadencji a nie w danym momencie. Stwierdził, że należy się wspierać i sobie pomagać, a nie 

podejmować próby rywalizacji.   

Przewodnicząca Rady p. Marzena Dembek poruszyła kwestię drogi w miejscowości Skurgwy, 

tłumacząc, że nie jest ona w dobrym stanie. Powiedziała, że w gminie Rogóźno również nie odbyło się 



4 
 

dużo remontów i przychylając się do wypowiedzi Wicestarosty p. Marcina Dziadzio stwierdziła, że 

proporcja jest trochę zaburzona. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na Konwencie Powiatów Wojewoda zapowiedział,  

iż Polski Ład w bieżącym roku będzie zakończony, natomiast uruchomiony zostanie nabór w ramach 

Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Dodał, że nie pojawiły się informacje o regulaminie  

i uwarunkowaniach, lecz nie zakłada drastycznych zmian. Zgodził się z Przewodniczącą Rady 

Powiatu p. Marzeną Dembek i stwierdził, że droga w Skurgwach powinna być potraktowana 

priorytetowo.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że trzeba zastanowić się nad tym, czy naprawy  

i remonty dróg wykonywać w stosunku do ilości mieszkańców i dróg w danej gminie, czy w stosunku 

do ich stanu i wymagalności remontu.  

2.  Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała 

Zielińskiego o kwestię oszczędności po zimowym utrzymaniu dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że potencjalne 

oszczędności są przekazywane na naprawy. Dodał także, że remontów cząstkowych w bieżącym roku 

jest o wiele więcej niż w ubiegłym. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik oznajmił, że im więcej środków finansowych oszczędzi się na 

zimowym utrzymaniu dróg, tym więcej można dołożyć do zakupu maszyn, takich jak przyczepa czy 

ciągnik.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński stwierdził, że stara się wykorzystać  

te środki, które są zaplanowane w budżecie.  

3.  Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do kwestii środków na zwiększenie wynagrodzeń dla 

nauczycieli i zapytał, czy zwiększenie subwencji pokryło te koszty.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że tak. Dodała, że środki finansowe zaistniały 

także z tytułu zwiększenia się liczby uczniów.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy trzy kwoty dotyczące zwiększeń na 

wynagrodzenia nauczycieli, które wymieniła Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita, należy zsumować.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że tak, ponieważ są one w różnych rozdziałach -

na technika, licea ogólnokształcące i branżowe szkoły I i II stopnia. 



5 
 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, ile wynoszą środki na podwyżki dla pracowników 

Starostwa Powiatowego w Grudziądzu.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita powiedziała, że ta kwestia była omawiana na poprzedniej Sesji 

Rady Powiatu Grudziądzkiego - założona rezerwa wynosiła 365 tys. zł, a Starostwo Powiatowe 

dołożyło kwotę w wysokości około 300 tys. zł. 

4. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zgłosił potrzebę opracowania dokumentacji 

projektowej na zadanie dotyczące budowy chodnika w Grucie. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że przy przygotowaniu 

dokumentacji projektowej trzeba zawrzeć w budżecie zadanie inwestycyjne.  

5.  Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy dokumentacja projektowa na wykonanie 

kontynuacji chodnika w miejscowości Wielki Wełcz jest gotowa, na co Kierownik p. Rafał Zieliński 

odpowiedział, że jeszcze nie. 

6.  Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik odnosząc się do przeniesienia przystanku w Nowej 

Wsi stwierdził, że sytuacja stanęła w miejscu i zaproponował przeniesienie przystanku. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że zgłoszone kwestie będą musiały być opracowane na następne 

posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Przy braku dalszych pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 

rok i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Następnie, Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029, po czym Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, 

czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 



6 
 

Wobec braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady 

Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Starosta p. Adam Olejnik wytłumaczył, że kwestia dotyczy przystanku w Nowym Dworze w gminie 

Radzyń Chełmiński, który został zakwalifikowany do nieodpowiedniej kategorii, po czym zapytał 

Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie informacji na temat spraw bieżących. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poprosił o spotkanie Zarządu 

po Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego, z uwagi na potrzebę pełnomocnictwa w związku z realizacją 

dokumentacji projektowej dotyczącej zadania na drodze relacji Kłódka-Rogóźno.  

 Następnie poinformował o: 

1. Układaniu masy na drodze w związku z przebudową drogi w miejscowości Białochowo.  



7 
 

2. Realizowanych naprawach i udrożnieniach wypełnionych wodą przepustów i przydrożnych 

rowów w związku z dużą ilością sygnałów od mieszkańców. 

3. Gromadzeniu kruszywa na naprawę ubytków na drogach gruntowych. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik, odnosząc się do ustnego porozumienia z Zastępcą Wójta 

Gminy Grudziądz dotyczącego remontu studzienek na ul. Grudziądzkiej. Dodał, że Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego, czy wie jaka firma będzie 

wykonywała remont studzienek na ul. Grudziądzkiej. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie, 

ponieważ to zadanie remontowe wyniesie ponad 130 tys. zł, w związku z czym zostanie ogłoszone 

postępowanie przetargowe, w wyniku którego zostanie wyłoniony wykonawca.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy na ten cel zabezpieczone są pieniądze.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że tak. Dodał, 

że jest to kwota w wysokości 150 tys. zł. Dodał, że to zadanie jest zaplanowane i na pewno będzie 

zrealizowane, ale kwestie inwestycyjne i remontowe są realizowane po kolei. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik przypomniał, że środki na ten cel zostały zabezpieczone  

w ubiegłym roku.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poinformował, że środków 

finansowych jest tyle, żeby wystarczyło na remont około 6 studzienek, natomiast na remont kolejnych 

6 zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy przetarg zostanie ogłoszony na początku 

kwietnia.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy w miejscowości Linarczyk odbyła się wizja 

lokalna odnośnie gromadzącej się na drodze wody.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że brano pod 

uwagę to, że woda nie będzie miała gdzie odpłynąć w okresie przejściowym pomiędzy wykonaniem 

chodnika a wykonaniem przebudowy drogi z uwagi na większe niż normatywnie opady deszczu. 

Powiedział, że planuje wykonać dwa rodzaje zabiegów – jedno dotyczyłoby odprowadzenia wody za 

pomocą prowizorycznego drenu lub rurociągu drenarskiego pomiędzy chodnikiem a częścią krawędzi; 



8 
 

a drugie wyrównania zapadniętej krawędzi jezdni, bez czekania na przebudowę. Poinformował, że 

zamontowanie tam studni chłonnej lub kanalizacji deszczowej wiązałoby się z dużo większymi 

kosztami a te koszty musiałyby być później zniwelowane przez inwestycje. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, na jakim etapie jest kwestia porozumień pomiędzy Gminą Gruta  

a Gminą Grudziądz dotyczących budowy ścieżki pieszo-rowerowej. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że projekty 

porozumień zostały przesłane do Wójtów, natomiast na tę chwilę nie ma żadnego odzewu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.  

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta  

i Gminy Łasin, po czym Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub 

pytania do przedstawionego projektu uchwały. Poinformowała, że dotacja zostanie przeznaczona na 

częściowe pokrycie kosztu zakupu 10 szt. łóżek manualnych z szafkami przyłóżkowymi i materacami 

dla Oddziału Chorób Wewnętrznych. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta  

i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W kolejnym punkcie dotyczącym spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

prośbę dyrektora Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim o objęcie patronatem i pomoc finansową  

w sprawie Konkursu wiedzy o regionie. Poinformowała, że w ubiegłym roku na ten cel przekazano 

600 zł.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na objęcie patronatem i pomoc finansową. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

także pismo od Stowarzyszenia Klubu Sportowego „FIJEVIA” Fijewo z prośbą o wsparcie finansowe 



9 
 

rozgrywek w piłkę halową  w Rogóźnie. Poinformowała, że w ubiegłym roku organizowano 

rozgrywki w piłkę nożną i Zarząd Powiatu przekazał 300 zł na puchary.  

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował podniesienie obu kwot o 100 zł. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 178 

posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Członek Zarządu   Członek Zarządu   Członek Zarządu 

           /-/ Krzysztof Klucznik       /-/ Aleksander Zadykowicz              /-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


